THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1286/TTG-KG
V/v: cấp bằng tốt nghiệp
trung học cơ sở và trung học phổ thông
	Hà Nội, ngày 21 tháng 08 năm 2006

	Kính gửi:
	- Bộ giáo dục và đào tạo
- Bộ quốc phòng

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo (công văn số 4411/BGDĐT-GDTX ngày 30 tháng 5 năm 2006) về đề nghị giao trách nhiệm cho Cục Nhà trường thuộc Bộ Quốc phòng cấp bằng tốt nghiệp trung học cơ sở và trung học phổ thông, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Bộ Giáo dục và Đào tạo giao Cục trưởng Cục Nhà trường Bộ Quốc phòng cấp bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông cho người học có đủ các điều kiện theo quy định của pháp luật hiện hành, thuộc biên chế của Bộ Quốc phòng và học tại các cơ sở giáo dục do Bộ Quốc phòng quản lý.
2. Bộ Giáo dục và Đào tạo cần khẩn trương xây dựng Nghị định quy định cụ thể về trường của các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang nhân dân, trình Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTT Chính phủ;
- Các Bộ: LĐ-TB&XH, KH&ĐT, Tài chính;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Ban Khoa giáo Trung ương;
- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN,
Các Vụ: VX, NC, TH;
- Lưu: Văn thư, KG
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng